§ 2 dein leguntur Constitutiones ut omnes electores sciant quid agere debeant usquedum fiat electio Superioris generalis.

73. — § 1 Ut electores omnes opportunam dent operam informationibus petendis et dandis et ut orationi melius vacent pro felici successu electionis, in biduo ante electionem nullus, si fieri potest, domo exibat.

§ 2 Cum vero dies electionis advenerit omnes congregati sacrum Deo offerunt pro felici electione, et hora statuta includuntur in Conclavi sub praesidentia Vicarii generalis vel eius defectu primi Assistantis generalis.

§ 3 Sessio incipitur invocatione Sancti Spiritus et B. V. Mariae affertur arcula continens nomina duorum qui a defuncto Superiore generali designantur ut digniores in successionem; et inclusis electoribus, Vicarius brevem exhortationem ad Congregatos habebit per se vel per alium a se cum approbatione maioris partis Assistantium deputatum. Promulgantur nomina duorum in illa contentorum, nisi in prima sessione Conventus judicaverit haec esse statim facienda ad petendas informationes.

§ 4 Ad plura suffragia secreta eligitur Assistens Conventus qui vigilare debet ut omnia secundum ordinem fiant; dein peracta oratione per quadrantem in silentio et coram divina Maiestate, singuli eligunt quem magis idoneum esse censerint.

74. — Singuli in schedulis praeparatis inscribent nomen illius quem unusquisque eligit in Superiorem generalem, et ordine servato, unusquisque accedit ad mensam per modum altaris praeparatam et genuflexus, alta voce dicit: “*Testem invoco Jesum Christum qui me iudicaturus est, quod ego N. N. illum eligo et nomino in Superiorem generalem quem sentio ad hoc munus ferendum aptissimum*”, quo dicto surget et schedulam plicatam in pyxidem mittet.

75. — § 1 Latis omnibus schedulis ac numeratis leguntur alta voce nomina in schedulis inventa et si quis plus quam mediam partem suffragiorum, demptis schedis nullis, sortitus fuerit, ille erit Superior generalis.

§ 2 Vicarius generalis aut is qui praesidet decretum electionis formabit et viva voce proclamabit electum;

§ 3 et continuo omnes singillatim genibus in terram flexis salutabunt ejusque manum humiliter osculabuntur per ordinem;

§ 4 qui vero electus fuerit commissum sibi onus dictamque salutationem non renuet, eius memor in cuius nomine gratam habere debet electionem.

§ 5 Quod si in primo scrutinio nemo plura medietate suffragiorum obtinuerit repetitur scrutinium usquedum medietas illa obtinebitur ; quinto scrutinio inutiliter pertentato, si electores convenerint, totum negotium electionis compromissariis referent.

76. — § 1 Absoluta electione, comburentur schedulae, hymnus Te Deum alternatim recitabitur et aperientur fores ut Congregati e loco Conventus exire valeant.

§ 2 Si in Generalem electus fuerit Vicarius, proclamatio electi fit a Secretario Conventus qui et decretum efformabit eodem modo.

77. — Officium Assistentis Conventus cessat post electionem Superioris generalis, nisi procedendum sit ad electionem Assistentium et Admonitoris Superioris generalis.

78. — § 1 Sequitur, in alia sessione, electio Assistentium et Admonitoris generalis iuxta formam consuetam canonicam,

§ 2 is electus habetur qui plura medietate suffragia retulerit, quique ut electus a Praeside conventus proclamabitur;

§ 3 Si quis ex Assistentibus electus aut Admonitor Superioris generalis absit nec facile vocari possit ante absolutum Conventum, Superior generalis ei electionem notam faciet et caetera perficiet quae in Conventu fieri debent.

79. — § 1 Quavis de causa habeatur Conventus generalis, si contingat vel jam indicto, vel coacto, vel statim post ipsum dissolutum, Superiorem generalem vel aliquem ex eius Assistentibus vel Admonitorem e vivis decedere vel accidat Superiorem generalem in eo statu esse ut Congregationem per seipsum regere non possit, in his casibus, missi a singulis Provinciis pro Conventu generali ius habebunt, absque nova convocatione et deputatione, eligendi novum Superiorem generalem vel Assistentem vel Admonitorem.

§ 2 Idem ius habebunt pro sola electione Superioris generalis etiam post aliquorum discessum, si facile et intra breve tempus revocari possunt.

80. § 1 Ceterae Conventus sessiones iuxta modum agendi praescriptum pro Conventu generali ad tractanda negotia habebuntur.

## **CAPUT UNDECIMUM**

### **DE CONVENTU SEXENNALI**

81. — § 1 Conventus sexennalis convocatur a Superiore generali sexto anno post finem ultimi Conventus generalis, deliberandi causa de cogendo vel non cogendo Conventu generali;

§ 2 huiusmodi Conventui convenire debent tantum deputati provinciarum et quidem unus pro unaquaque provincia, non autem Visitatores.

82. — § 1 Deputati eliguntur in Conventu provinciali ad plura medietate suffragia;

§ 2 eligitur autem unus deputatus et unus substitutus, servata norma procedendi sicut in Conventu provinciali convocato ad electionem deputatorum qui mitti debent ad Conventum generalem.

83. — § 1 Conventui sexennali intersunt : Superior generalis qui praesidet et dirigit Conventum, Assistentes generales, Secretarius Congregationis, et Procurator Congregationis, necnon praedicti Deputati

§ 2 fit electio Secretarii Conventus eodem modo ac in Conventu generali

§ 3 et agitur de praecipuis causis propter quas Conventus generalis habendus est, scilicet :

a) utrum habeantur dissensiones quae per Visitatores et Commissarios componi nequeant;

b) si agatur de tollendis difformitatibus aut relaxatione in observandis Regulis et

Constitutionibus cum detrimento Instituti; c) si requiratur deliberatio de re maximi momenti et perpetua, et tam difficili ut iis provideri posse dubitetur per Superiorem generalem eum suis Assistentibus.

84. — § 1 Die statuta pro deliberatione de cogendo vel non cogendo, praemissa invocatione Sancti Spiritus et proposita quaestione a Superiore generali, unusquisque ex Congregatis post orationem mentalem unius quadrantis, incipiendo a Superiore generali, qui ius habet ad duo suffragia, suum Suffragium exprimit non quidem verbis aut scriptis sed per fabas albas et nigras.

§ 2 Si albarum numerus nigrarum numerum excedat, Superior generalis alta voce denuntiabit Conventum generalem esse cogendum [*sic = esse cogendum*];

§ 3 si autem nigrae plures sint, non esse cogendum declarabit.

§ 4 Deputati non tenentur sequi sententiam et rationes suarum provinciarum pro cogendo vel non cogendo Conventu generali.

85. — § 1 Si declaratum fuerit Conventum generalem esse cogendum, Conventus sexennalis non gaudet potestate eligendi Assistentem, Admonitorem, Vicarium generalem;

§ 2 secus, si Assistens aliquis aut Admonitor, aut Vicarius generalis eligi debeant, eligatur eodem modo ac in Conventu generali.

86. — Postulata provinciarum vel Visitorum, vel particularium, commituntur Superiori generali qui sua responsa dabit in scriptis ubi primum commode poterit.

87. — Peracta ultima sessione Conventui a Superiore generali finis imponitur consueto modo, et Superior deputatos dimittet.

## CAPUT DUODECIMUM

### DE CONVENTU PROVINCIALI

88. — Conventus provincialis locum habebit quandocumque requiritur

§ 1 electio deputatorum ad Conventum generalem quavis de causa convocatum;

§ 2 aut electio unius deputati ad Conventum sexennem.

89. — § 1 In Conventu provinciali agendum quoque erit de postulatis quae Conventui generali nomine Provinciae proponenda sunt aut Superiori generali.

§ 2 In Conventu provinciali habendo pro sexenniali decernitur utrum Conventum generalem cogere expediat.

90. — § 1 Ad Visitatorem pertinet Conventum, provincialem convocare, diem statuere, domumque designare in qua Conventus celebrari debeat

§ 2 Visitatoris ius et officium est praesidendi atque dirigendi Conventum cum iure suffragii et praerogativa in suffragiorum non secretorum paritate, et curare ut omnia procedant ordine, modo et forma debitis iuxta Congregationis statuta et decreta.

91. — § 1 Conventui provinciali interesse debent : Visitator, singuli Superiores domorum Provinciae et e singulis domibus unus sacerdos electus in deputatum a Conventu domestico, necnon Procurator provincialis, Secretarius generalis, Procurator generalis.

§ 2 Eligendus est Secretarius Conventus e numero Congregatorum ad plura suffragia qui acta accurate describat, quaeque Conventui perfecta subscribuntur ab omnibus Congregatis et ab ipso Secretario.

§ 3 Nominandus quoque erit Assistens Conventus qui curam habebit vigilandi ut disciplina servetur;

§ 4. eligitur autem sicut Secretarius ad plura suffragia.

92. — § 1 Die et hora statutis a Visitatore pro negotio electionis deputatorum omnes convocati conveniunt ad locum destinatum et praemissa Sancti Spiritus invocatione et per horae quadrantem oratione mentali, proceditur ad electionem duorum deputatorum ac duorum substitutorum ad plura suffragia de numero sacerdotum ejusdem provinciae;

§ 2 Si agatur de Conventu ad sexennem eligitur tantum unus deputatus et unus substitutus ad plura medietate suffragia.

93. — Eligendi sunt sacerdotes Provinciae

§ 1 qui Sexennium post emissa vota (perpetua ?) (Canon 578, n. 3) in Congregatione exegerint;

§ 2 qui notitiam non mediocrem et experientiam habeant rerum et functionum nostri Instituti

§ 3 qui habeant ardens desiderium et zelum promovendi spiritum nostrum;

§ 4. qui regulas et constitutiones fideliter observent

§ 5 qui iudicio polleant ad deliberandum et agendum.

94. — Singulis publice numeratis et lectis schedulis Visitator proclamabit electos in deputatos, et in substitutos.

95. — § 1 Peracto negotio electionis, agendum erit de iis quae provincia proponere voluerit vel Conventui generali vel Superiori generali  
§ 2 ad hoc proponuntur Conventui diversa postulata;  
§ 3 secretarii erit omnia colligere ;  
§ 4 quae autem conventus probaverit mittentur per deputatos ad Conventum generalem aut ad Superiorem generalem.

96. — § 1 Quibus peractis Visitator declarabit finem Conventus et Te Deum recitabitur ;  
§ 2 Acta omnia simul ac postulata probata et non probata a Secretario Conventus conscripta subscribentur ab omnibus Congregatis iuxta ordinem sedentibus, incipiendo a Visitatore, et muniri debent sigillo Visitatoris;  
§ 3 Actorum huiusmodi exemplar exaratum a secretario Conventus et subscriptum tum a Visitatore tum a secretario consignabitur primo Deputato;  
§ 4 idem fiet de postulatis adprobatis.

97. — § 1 Si Visitator fuerit impeditus se conferendi ad Conventum generalem, in suum locum substituet unum ex duobus electis in deputatum  
§ 2 Si autem Visitator mortuus fuerit, nullo nominato qui eius vices geret, primus ex duobus electis succedat in locum Visitatoris, secundus in primum deputatum, et primus substitutus in secundum deputatum.

## **CAPUT DECIMUM TERTIUM**

### **DE CONVENTU DOMESTICO**

98. — Conventus domesticus non aliis unquam de causis seu a Visitatore, seu a Superiore, convocari potest et solita forma celebrari, nisi pro electione sacerdotis ad Conventum provincialem mittendi.

99. — § 1 Superiori legitimo domus, vel Assistenti, qui totum superioritatis officium exercent, ius esto convocandi, praesidendi Conventum, postquam Visitator huiusmodi obligationem Conventum celebrandi indixerit.

§ 2 Convocandi autem sunt omnes Sacerdotes qui vota (ad normam Can. 57) Congregationis emiserunt, et qui sint membra illius domus a Visitatore destinata ad munia nostra obeunda.

§ 3 Convocari possunt missionarii accidentaliter praesentes hi tamen non habent vocem passivam.

100. — Pridie quam fiat deputatio mittendi ad Conventum provincialem, Superior, hora competenti, praefatos sacerdotes convocat ac exponit qualitates requisitas in eligendo, qui nempe talis sit ut sexennium post emissa (temporaria vel perpetua (cfr. Canon 578 § 3)

vota in Congregatione exegerit, experientiam habeat rerum nostrarum, regulas ac Constitutiones fideliter observet, iudicio ad deliberandum et agendum praeditus sit.

101. — § 1 Sequenti die, hora et loco a Superiore designatis, omnibus convocatis praesentibus praemissa a Superiore brevi expositione rei, et facta per horae quadrantem oratione mentali, primo eligitur Secretarius Conventus ad plura suffragia secreta in schedulis scriptis expressa, quibus numeratis et perlectis, qui plura sortitus fuerit suffragia valida erit electus in Secretarium  
§ 2 nemo potest gaudere iure duplicis suffragii activi, excepto Superiore generali;  
§ 3 qui autem sibimetipsi suffragatus est privatur voce activa et passiva.

102. — § 1 Electo Secretario, eligitur eodem prorsus modo deputatus ad Conventum provincialem, ipso Secretario extrahente a pixide, numerante et alta voce legente suffragia eo modo ut Superior et alius scrutator videant et omnes audiant;  
§ 2 electus in deputatum erit ille qui plura suffragia valida sortitus fuerit.  
§ 3 Nemini autem licebit quidquam in contrarium opponere aut contra validitatem protestari, sed fiet deputationis instrumentum iuxta formulam praescriptam in libro necnon transumptum a Superiore et a Secretario subscripta et sigillo Superioris munita ;  
Si in deputatum electus fuerit ipse secretarius transumptum subscribetur ab antiquiore vocationis.  
§ 4 in libro autem omnes subscribent ipseque deputatus.  
§ 5 Sic finitur Conventus domesticus, gratiis Deo relatis.

## **CAPUT DECIMUM QUARTUM**

### **DE VISITATORE**

103. Visitator est Superior major qui alicui provinciae praeficitur ad eam regendam iuxta Regulas ac Constitutiones sub dependentia Superioris generalis.

104. — Visitator nominatur a Superiore generali et constituitur in officio pro tempore quod superior generalis expedire iudicaverit.

[105]. — § 1 Ad munus Visitatoris assumi debet sacerdos Instituti qui triginta annos aetatis habeat et decem saltem post primam professionem (Canon 504) in Congregatione exegerit annos;  
§ 2 debet esse vir selectus  
§ 3 operibus Congregationis non mediocriter tantum instructus;  
§ 4 erga confratres officiosus, atque vere devotus.

106. — Visitatoris ius et officium est  
§ 1 visitare domos suae provinciae singulis annis vel saltem alternis et relationem mittere Visitationis ad Superiorem generalem  
§ 2 admittere alumnos ad Seminarium internum et huius directionem maxime curare et perficere;

- § 3 admittere seminaristas ad emissionem votorum temporariorum post unum vel duos annos probationis et perpetuorum tempore in Constitutionibus statuto;
- § 4 scholasticos provinciae sedula cura adiuvere in virtutibus excolendis et scientia debita acquirenda, magistros idoneos instituendo
- § 5 examinare et adprobare programma studiorum in omnibus disciplinis tum philosophicis tum theologicis; itemque programma pro examine triennali neo-sacerdotum, et pro examine ad iurisdictionem acquirendam pro confessionibus audiendis;
- § 6 praesentare ad ordines ac testimoniales litteras dare pro ordinatione nostrorum quos idoneos reperit *ad titulum mensae communis* (Benedictus XIV), et etiam *extra tempora* (Romani Pontifices)
- § 7 praesentare Superiori generali sacerdotes qui ab eo nominentur Superiores domorum, Director Seminarii interni et Director scholasticorum
- § 8 nominare assistentem, sub-assistentem, consultores, admonitorem, confessarios ordinarios nostrorum, procuratorem domus (Cap. 1, par. 2, n. 4);
- § 9 cum consensu sui Consilii contractus necessarios et convenientes facere
- § 10 at quoad alienationes bonorum provinciae vel domorum provinciae cui praeest, itemque quoad debita et obligationes contrahendas vel permittendas ipse agere poterit cum suo Consilio pro valore non excedente 15000 libellarum aut francorum, secus recurrendum est ad Superiorem generalem;
- § 11 invigilare super observantiam regularum et Constitutionum hancque promovendo, corrigendo abusus, utendo quoad incorrigibiles aut contumaces, si casus ferat, canonicis poenis;
- § 12 fovere omnibus viribus bonum et incrementum Congregationis necnon ministeria et opera eiusdem praesertim missionum;
- § 13 exacte complere ea quae ei mandaverit Superior generalis eique rationem fideliter reddere
- § 14 votum habere in Conventu generali;
- § 15 praesidentiam ac directionem exercere in Conventu provinciali quem ipse convocare debet quoties legitime indicitur Conventus generalis;
- § 16 gaudere praerogativa in suffragiis non secretis.

107. — Visitatores Suffragium per litteras dant

§ 1 quando agitur de dissolvenda aliqua domo;

§ 2 de substituendo Assistente vel Admonitore Superioris generalis

§ 3 de convocando Conventu generali in causa depositionis Superioris generalis.

108. — Visitor adprobat nostros pro confessione nostrorum ac deputat approbatos, necnon ad sacram praedicationem Verbi Dei, quas facultates absolvendi a peccatis et praedicandi aliis delegare potest.

109. — Locus residentiae Visitoris statuitur a Superiore generali.

## **CAPUT DECIMUM QUINTUM**

### **DE CONSILIO VISITATORIS, DEQUE EXAMINATORIBUS.**

110. — § 1 Consilium Visitoris constituitur saltem tribus consultoribus quorum unus erit Admonitor eiusdem;

§ 2 Procurator quoque provincialis constituendus est qui partem habeat in Consilio quoties agitur de temporalibus provinciae bonis.

111. — Huiusmodi Consultores item ac admonitor et procurator provincialis nominantur a Superiore generali post praesentationem factam ab ipso Visitatore, licet ille non teneatur nominare praesentatum.

112. — Consultorum Provincialium officium erit,

§ 1 Visitatorem in Provinciae suae gubernatione adiuvare,

§ 2 negotia alicuius momenti in Consilio tractare,

§ 3 suam sententiam seu Suffragium iuxta casus sincere et fideliter praebere iuxta doctrinam et praxim nostrae Congregationis.

§ 4 Pergere ad Consilium coadunandum saltem semel in mense et quoties Visitori visum fuerit.

113. — § 1 Consultores provinciales constituuntur ad nutum Superioris generalis

§ 2 adveniente autem morte aut cessatione ab officio Visitoris gubernium temporaneum provinciae cedit primo Consultori provinciali donec a Superiore generali provisum fuerit.

114. — § 1 Procurator provincialis quoque nominatur a Superiore generali.

§ 2 in eo congruenter requiruntur eadem qualitates quae requiruntur pro Procuratore generali;

§ 3 eius officium est ad nutum.

115. — § 1 In singulis provinciis aderunt quoque Examinatores a Visitatore nominandi ad tempus vel ad nutum;

§ 2 ad huiusmodi officium assumendi sunt missionarii idonei, graves, prudentes necnon zelo disciplinae regularis praestantes.

116. — Examinatorum opera Visitor uti potest

§ 1 in examinandis adspirantibus antequam ad Seminarium internum admittantur ut dignoscatur eorum finis, aptitudo, vocatio;

§ 2 ad perpendendam vocationem, ingenium, ceterasque dotes a Constitutionibus praescriptas, eorum qui admittendi sunt ad vota, adhibitis quoque secretis informationibus, et ad sententiam de eorum idoneitate dandam;

§ 3 pro approbatione ad audiendam confessionem et ad Verbi divini praedicationem quoties id Visitor opportunum duxerit;

§ 4. ad examini subiiciendos neosacerdotes nostros iuxta praescriptum can. 130 Juris Canonici.

## CAPUT DECIMUM SEXTUM

## DE VICE-PROVINCIA

117. — Viceprovincia constitui debet saltem tribus domibus, et regitur a vice-visitatore.

118. — Duplicis generis vice-provincia esse potest :

1° viceprovincia quae a nulla provincia jam formata dependet, utpote in via evolutionis et organisationis ad novam provinciam efformandam;

2° vice provincia quae originem ducit ex alia provincia jam formata a qua sua membra accipit et cum ea aliquid totum efformat.

In primo casu vice-provincia est autonoma, directe et immediate dependet a Superiore generali sicuti aliae provinciae formatae; in secundo casu vero viceprovincia non existit omnino autonoma, sed immediate et directe dependet a Visitatore provinciae cujus est filialis, i. e. ex qua originem ducit, et mediate a Superiore generali.

119. — Vice-provinciae autonomae jus habent mittendi saltem unum deputatum, in conventu vice-provinciali eligendum, qui ipso vice-visitatore esse potest, ad Conventum generalem. Vice-provinciae secundi ordinis vero, id est non autonomae, jure tantum gaudent eligendi duos deputatos mittendos una cum vice-visitatore ad conventum provincialem provinciae matris seu originis.

120. — Vice-visitatores a Superiore generali nominantur, ad ejus nutum constituuntur et iis tantum facultatibus pollent quas Superior generalis ipsis concedendas judicaverit,

## CAPUT DECIMUM SEPTIMUM

### DE SUPERIORIBUS LOCALIBUS

121. — Superior localis ille est cui cura alicuius domus concredita est ad eam gubernandam iuxta Regulas et Constitutiones sub dependentia immediata Visitoris.

122. — Superior localis nominatur generatim a Superiore generali et ab eo destituitur, nisi quoad nominationem Visitor a Superiore generali potestatem obtinuerit eum nominandi; sed confirmari debet a Superiore generali.

123. — § 1 Superior localis constituitur autem ad tempus, non ultra triennium;  
§ 2 quo exacto poterit ad aliud triennium non autem ad tertium triennium statim reassumi in eadem domo, nisi Indultum apostolicum intercedat aut Superior generalis aliquo privilegio sit praeditus ;  
§ 3 removeri tamen potest ab officio quotiescumque Superiori generali visum fuerit in Domino. (Quoad *Maiora Seminaria*, Vide Rescriptum S. C. Religiosorum, 28 Aprilis, 1932).

124. — Superioris munus dandum est sacerdotibus;  
§ 1 capacitas dirigendi viros spirituales

§ 2 suae perfectionis studiosis et alienae, necnon totius domus quae eis gubernanda datur cuius curam gerere debent tam in spiritualibus quam in temporalibus.

§ 3 Superior debet esse a) in orationibus aliisque actionibus suis Deo bene unitus, b) sollicitus boni communis, c) severitatem cum benignitate coniungens, d) in rebus Congregationis nostrae sat versatus.

125. — Superioris ius et officium est

§ 1 curare a) ut omnes et singuli suae domus incumbant in regularum observatione ac Votorum; b) ut exercitia pietatis peragantur quae in usum sunt Congregationis, ea praesertim quae in communi fieri debent;

§ 2 ipsemet omnibus verbo et exemplo praecellere

§ 3 curam suorum habere tam in spiritualibus quam in temporalibus et quidem magna cum humilitate et caritate;

§ 4 subditos monere atque corrigere;

§ 5 tertio quoque mense Visitatorem certiore facere de statu domus sibi concreditae

§ 6 Conventum domesticum convocare atque dirigere quoties a Visitatore statuitur

§ 7 et ipso ius habet interveniendi ad Conventum provincialem.

126. — § 1 In dirigenda domo Superior adiuvatur ab assistente, consultoribus et procuratore necnon ab admonitore qui omnes nominantur a Visitatore ad nutum;

§ 2 alia munera et officia minora committuntur a Superiore aliis sacerdotibus et fratribus coadiutoribus domus;

§ 3 Superior localis munere procuratoris generaliter ne fungatur, licet componi possit si necessitas id exigat (can. 516,3, 5).

127. — § 1 Consilium domesticum Superior cogere debet ordinarie unaquaque hebdomada in quo exponet ea quae respiciunt bonum spirituale et temporale domus sibi commissae.

§ 2 Consultores suum iudicium proferent prout in Domino iudicaverint, quin Superior teneatur eorum sententiam sequi, nisi agatur de casibus quibus ius exigit Suffragium deliberativum.

128. — § 1 Superior domus nullam novitatem in sua domo introducet aut introduci permittet sine consensu Visitatoris, nec a legitimis usibus recedere debet sine Visitatoris approbatione;

§ 2 nullam novam constructionem admittet nec obligationem contrahat nisi de licentia Visitatoris (Reg. Sup. loc. cap. III, nota; vi, 2°).

129. — Superior domus habeat archivum et sigillum proprium (Reg. Sup. loc. 1, II ; VII, 5).

130. — § 1 Superior potestatem habet ordinariam in foro interno, ratione exemptionis, pro suis subditis et iis qui diu noctuque sunt in domo sua commorantes;

§ 2 dispensare potest suos subditos in lege ieiunii et abstinentiae ad modum parochi, item in lege de observantia festorum Can. 1245, 3).

131. — § 1 Superioris est omnibus aegrotis suae domus per se vel per alios ultima sacramenta ministrare (can. 514, 1)  
§ 2 et his pie demortuis mediocria funebria celebrare in nostris ecclesiis et oratoriis (can. 514, 4 ; 1221).

## **TITULUS QUARTUS**

### **DE BONIS TEMPORALIBUS**

132. — Non modo Congregatio sed etiam provincia et domus Congregationis sunt capaces acquirendi et possidendi bona temporalia cum redditibus stabilibus sen fundatis (can. 531).

133.— § 1 Bona tum Congregationis, tum provinciae et domus administrari debent a respectivis Superioribus cum suo consilio et procuratore seu economo ad modum boni patrisfamilias intra limites a iure et a Constitutionibus nostris praescriptos  
§ 2 actus ordinariae administrationis exercentur a procuratore sub directione Superioris.  
§ 3 Largitiones ex bonis domus, provinciae, Congregationis non permittuntur nisi ratione eleemosynae vel alia justa de causa, de venia superioris et ad normam constitutionum (Canon 537).

134. — § 1 In alienandis rebus pretiosis (ratione materiae, artis, historiae, antiquitatis), aliisve bonis quorum valor superet summam 30000 francorum aut libellarum, vel de contractibus, debitis, obligationibus ultra indicatam summam requiritur beneplacitum apostolicum (can. 534) tum ad liceitatem tum ad valorem  
§ 2 secus requiritur et sufficit licentia Superioris generalis in scriptis data cum sui Consilii consensu per secreta suffragia manifestata (534, 1) si valor contineatur intra summam 30.000 francorum vel libellarum,  
§ 3 Si vero contineatur infra summam 1000 francorum aut libellarum sufficit licentia Superioris localis cum suo Consilio (can. 1532).

135. — § 1 In precibus pro obtinendo consensu ad contrahenda debita vel obligationes, exprimi debent alia debita vel obligationes quibus Congregatio, provincia, domus, ad eum diem iam gravatur, secus obtenta venia invalida est (can. 534, 2); in alienationibus bonorum tum mobilium tum immobilium  
requiruntur quoque ad liceitatem aestimatio rei a probis peritis facta, et iusta causa.  
§ 2 Pecunia cui onera missarum aut alia onera adnexa sunt, quominus expendatur, prohibetur, antequam prius oneribus satisfiat.

136. — § 1 Tam superiores quam procuratores neque licite, neque valide poterunt debita vel obligationes nomine Congregationis contrahere nisi intra fines sui muneris et iuxta normas Juris et Constitutionum;  
§ 2 quare Congregatio, provincia, domus, respondere debent tantum de debitis vel obligationibus iuxta praefatas normas;

§ 3 de ceteris respondebunt qui illicite aut invalide contraxerunt.

137. — § 1 Procuratores rationem reddere debent superioribus de sua administratione, exhibitis registis accepti et expensi, quae examinanda erunt atque subscribenda a) et quidem a Superiore generali si agatur de Procuratore generali bis in anno, b) a Visitatore si agatur de Procuratore provinciali item bis in anno, c) a Superiore si de procuratore domus singulis mensibus;

§ 2 subscribentur autem si exacta reperiantur.

§ 3 Computum generale totius anni totiusque provinciae referri debet a) a Procuratore provinciali Visitatori post finem anni, b) a locali procuratore Superiori domus in finem anni qui item Visitatori referet.

§ 4 Visitator autem post finem anni Superiori generali totius provinciae et singularum domorum computum huiusmodi referet.

138. — Licentiae non scriptis datae censentur nullae.

139. — Cum propter varias provinciarum condiciones impossibile sit aliquam regulam generalem statuere circa summam quam Superiores locales sine speciali licentia non poterunt excedere, res pro unaquaque Provincia definienda est a Visitatore cum Consilio provinciali et approbationi R. A. D. Superioris generalis proponenda ut vim et auctoritatem accipiat (Decretum 564).

## TITULUS V

### DE CONFESSARIIS

140. Vi privilegii exemptionis quo gaudet Congregatio nostra (can. 514, 875), utpote societas clericalis, ad recipiendas confessiones nostrorum professorum, novitiorum, aliorumve domo diu noctuque degentium causa famulatus aut educationis, aut hospitii, aut infirmiae valetudinis, iurisdictionem delegatam, praeter Ordinarium loci, confert proprius quoque Superior eorundem; cui fas est eam concedere etiam sacerdotibus cleri saecularis, aut alius religionis vel societatis (can. 875).

141. — § 1 Qui facultatem audiendi confessiones obtinuerit a Superiore generali potest absolvere omnes nostros ubique terrarum;

§ 2 qui vero acceperit a Visitatore facultatem absolvere potest confratres provinciae ubique terrarum.

142. — § 1 Iurisdictionem delegatam ad recipiendas confessiones quorumlibet sive saecularium, sive religiosorum confert sacerdotibus tum saecularibus tum religiosis etiam exemptis Ordinarius loci in quo confessiones excipiuntur;

§ 2 sacerdotes autem nostri eadem ne utantur sine licentia saltem praesumpta sui Superioris ad normam harum Constitutionum.

§ 3 In singulis domibus deputentur plures pro sodalium numero confessarii legitime approbati ad confessiones audiendas (Can. 518, 1) cum potestate absolvendi etiam a casibus in Congregatione reservatis.

§ 4 Superiores possunt, servatis de jure servandis, confessiones audire subditorum qui ab illis sponte sua ac motu proprio id petant, at sine gravi causa id per modum habitus ne faciant (Can. 518, 2);

§ 5 caveant Superiores ne quem subditum aut ipsi per se aut per alium vi, metu, importunis suasionibus aliave ratione inducant ut peccata apud se confiteatur (Can. 518, 3).

§ 6 Firmis constitutionibus quae confessionem statis temporibus praecipunt vel suadent apud determinatos confessarios peragendam, si quis ad suae conscientiae quietem, confessarium adeat ab Ordinario loci approbatum, etsi inter designatos non recensitum, confessio, revocato quolibet contrario privilegio, valida et licita est (Can. 519).

## TITULUS VI

### DE ADMISSIONE IN CONGREGATIONEM

143. — Ius admittendi aspirantes in Congregationem spectat:

§ 1 ad Superiorem generalem pro universa Congregatione;

§ 2 ad Visitatores vero pro sua quisque provincia, audito suo Consilio.

144. — § 1 In admissione servandae sunt normae quae sive ad validitatem sive ad liceitatem statutae sunt in can. 542 Codicis Juris Canonici;

§ 2 Pro aspirantibus ad statum fratrum coadiutorum firmum sit praescriptum de praemittendo pro aspirantibus postulatu unius anni qui a Superioribus majoribus praedictis prorogari poterit, non autem ultra semestre.

§ 3 Postulatus peragi debet in domo Seminarii interni vel etiam in alia domo Congregationis in qua disciplina secundum Constitutiones et Regulas accurate servetur sub speciali cura probati missionarii ab huiusmodi Superioribus designati.

145. — § 1 Praeter impedimenta de quibus in can. 542, admittendi non sunt : a) qui laborant imbecillitate animi, iudicium parum sanum reddente; b) qui ob infirmitatem impares sunt functionibus nostri Instituti obire ; c) qui aetate minores sunt sexdecim annorum ; d) qui notabili corporis deformitate laborant; e) dimissi a nostra Congregatione aut a Seminario probationis sponte egressi sunt ; f) qui in aliqua religione habitum receperint; licet non adhuc professi.

§ 2 Ab huiusmodi impedimentis Visitor dispensare nequit.

§ 3 pro eorum admissione adeundus ergo esset Superior generalis si aspirantes, uno vel altero ex his defectibus gravati, spectatis qualitatibus praediti sint.

146. — Aspirantes antequam admittantur exhibere debent documenta necessaria recepti baptismatis ac confirmationis.

147. — Antequam aspirantes et postulantes Seminarium probationis incipiant praeter exercitia spiritualia octo dierum integrorum quae a seminaristis quotannis peraguntur, et alia quinque dierum quae locum pro iisdem habent circa medietatem anni, quibus et postulantes participant, exercitiis spiritualibus per tres dies, vacent et iuxta prudens consilium confessarii totius anteactae vitae confessionem instituant (can. 541, et Reg. Commun. x, 10; Reg. Visit. V par. 5).

148. § 1 Erectio Seminarii interni pertinet ad Superiorem generalem cum suo Consilio;  
§ 2 in domo autem qua erectum est destinandi sunt missionarii qui studio observandae disciplinae maxime eluceant.

149. — § 1 Seminarium probationis pro unoquoque aspirante vel postulante initium habet cum quis in Seminarium admissus declaratur a Directore;  
§ 2 et finem habet post integrum ab illa die biennium, ita ut dies ingressus non computetur et tempus finiatur recurrente ultima die eiusdem numeri.

150. — § 1 Director seu Magister Seminarii interni designatur a Visitatore sed a Superiore generali confirmari debet  
§ 2 sit sacerdos spiritu vocationis plenus, in rebus spiritualibus insigniter versatus, qui accessum habeat facilem ut omnes qui in Seminario instituuntur libere ad eum recurrant declaraturi suas difficultates et animi anxietates (Reg. Scm. I); prudentia, caritate et Regularum observantia conspicuus.

151. — § 1 Directoris erit institutio ac regimen Seminaristarum ita ut nemini liceat in his se immiscere, excepto Superiore domus quoad ea quae ad disciplinam universae domus spectant in qua situm est Seminarium  
§ 2 Tertio quoque mense cum Superiore domus sermonem habebit de singulis seminaristis  
§ 3 ac quolibet semestri, Visitatorem litteris certiosem faciet de Seminarii statu necnon de moribus, ingenio, indole, valetudine universaque agendi ratione cuiuscumque seminaristae,

152 — § 1 Iuxta Seminaristarum numerum detur unus vel plures confessarii ordinarii qui in ipsa domo commorentur;  
§ 2 Ipse Director eiusque socius ab eorum confessione se abstineant, nisi ex gravi causa et urgenti ipsi Seminaristae in casu particulari id petant  
§ 3 alii quoque deputentur confessarii quos Seminaristae libere adire possint  
§ 4 nec desit confessarius extraordinarius cui quater saltem in anno omnes Seminaristae accedant, saltem benedictionem petaturi;  
§ 5 Seminaristis quoque ius est fruendi can. 519.

153. — § 1 Seminaristae omnes clericorum privilegiis fruuntur (can. 680) non exclusis fratribus coadiutoribus, atque spiritualibus gratiis Congregationi concessis,  
§ 2 si morte praeveniantur ad suffragia ius habent eodem modo ac ceteri qui vota iam emisissent.

154. — Visitatoris erit Seminaristas dimittere quin teneatur dimisso causam patefacere.

155. — § 1 Biennio (vel uno anno) Seminarii elapso, seminaristae qui idonei iudicati fuerint ad vota triennalia admittantur, secus dimittantur;

§ 2 si dubium autem supersit de eius idoneitate, probationis tempus prorogari poterit a Visitatore aut a Superiore generali, non tamen ultra semestre.

156. Ante emissionem votorum, sive temporalia sive perpetua ea sint, praeter ea de quibus sub. no 147, Seminarista exercitiis spiritualibus vacare debet.

## TITULUS VII

### DE VOTIS

157. — Vota Congregationis Missionis

§ 1 non sunt publica sed privata (Breve Alexandri VII) cum nemo intersit qui ea acceptet nomine sive Congregationis sive Romani Pontificis (Alexander VII, 1655, 1659, 1662)

§ 2 sunt tamen talis roboris constituta ut nemo infra Romanum Pontificem aut Superiorem generalem dispensare possit;

§ 3 Superior autem generalis ex gravi causa dispensare potest in actu dimissionis tantum ; itemque Vicarius generalis si urgens adsit necessitas.

§ 4 Nequeunt valide dispensari aut commutari aut alias dissolvi vigore cuiuscumque Iubilei, Bullae cruciatae, privilegiorum, indulti, concessionis expressam dictorum votorum mentionem non facientium. (Benedictus XIV, 16 die 1742 ; Alexander VII, 1665 ; Clemens X, 23 junii 1670).

§ 4 [*sic*] Huiusmodi vota perpetua sunt;

§ 5 Emittenda sunt ad normam can. 574 post professionem valituram ad triennium vel *ter ad annum* (ep. Secretarii C. de Rel., 13 Martii 1946), post unum ? vel duos ? annos probationis;

§ 7 sunt autem simplicia iuxta ambitum in his Constitutionibus definitum.

§ 8 Temporaria vota eodem modo conscientiam professi obligant ac perpetua, salva eorum vi temporaria.

158. — § 1 Potestas admittendi ad vota tum temporaria tum perpetua est penes Superiorem generalem, et Visitatores pro sua quisque provincia (Reg. Visit. V, 7);

§ 2 sunt autem vota paupertatis, castitatis, obedientiae et stabilitatis in Congregatione in ordinem ad salutem pauperum rusticanorum sese applicandi.

159. — Ad validitatem horum votorum perpetuorum requiritur ut :

a) biennium (vel annum) probationis quis valide perfecit;

b) praecesserit professio temporaria triennalis; c) emissio libere fiat, sine vi, aut metu gravi aut dolo; d) expressa sit.

160. — Immediate post votorum perpetuorum emissionem curabit Visitator ut qui vota emisericit perpetua statim in libro ad hoc destinato testimonium emissionis scribat et subscribat.

## CAPUT I

### DE PAUPERTATE

#### I. Ratione voti

161. — a) Omnes et singuli nostrae Congregationis intelligent, quod, exemplo primorum christianorum, erunt nobis omnia communia, et illa singulis distribuentur a Superioribus, nimirum victus, vestitus, libri, et supellectilia et caetera, prout cuique opus erit. b) Ne tamen quicquam fiat contra paupertatem, quam amplexi sumus, nemo de hujusmodi bonis Congregationis disponere, aut dispensare quicquam poterit, nisi de licentia Superioris. (Reg. Commun. III, par. 3).

c) Praeterea, nullus quicquam habebit inscio, vel non concedente Superiore; aut quod non sit paratus statim relinquere ad praeceptum (Reg. Commun, III, par. 4).

d) Nemo ulla re tanquam propria utetur.

e) Nemo quicquam donabit, aut accipiet, vel dabit mutuo aut commodato, aut aliunde petet, sine licentia Superioris (Reg. Commun. in, par. 5).

162. — Quicumque e nostris adstrictus votis vel temporaneis vel perpetuis conservat proprietatem bonorum suorum et capacitatem alia bona acquirendi, quorum tamen usus et reditus restringuntur normis sequentibus

#### A) QUOAD BONA IMMOBILIA

§ 1 Habemus dominium bonorum et beneficiorum simplicium quae cum vovemus possidemus, aut in futurum possidebimus;

§ 2 Habemus dominium bonorum immobilium quae jure haereditario [*sic = haereditario*] nobis obveniunt;

§ 3 Habemus dominium bonorum immobilium propria pecunia vel titulo donationis nobis factae aut legato aut alia quavis ratione legitima acquisite.

§ 4 de his disponere possumus sive inter vivos sive per testamentum sine licentia Superiorum; possumus quoque libere acceptare et resignare beneficium simplex, expensas tamen ad hoc facere non possumus sine licentia Superioris

#### B) QUOAD BONA MOBILIA

§ 1 habemus dominium reddituum illorum bonorum immobilium et beneficiorum simplicium ita tamen ut eos expendere aut in usus proprios convertere aut in opera etiam pia expendere sine licentia Superioris non possimus

§ 2 habemus dominium bonorum mobilium propria pecunia vel donatione intuitu personae nobis facta, aut alio quovis modo legitimo acquisite;

§ 3 quod si levioris sint momenti et usui Missionariorum accommodata, quilibet censetur ea Communitati cedere

§ 4 si vero pretiosa sint et statum nostrum dedeant, nec ea sine licentia Superioris servare, nec iis etiam cum illius facultate uti, illaeso paupertatis voto, possumus;

§ 5 non possumus tamen sine licentia Superioris comparare bona mobilia ex pecunia quae iure sanguinis hereditario aut ab intestato ad nos pervenit;

§ 6 ex pecunia autem nobis perventa jure sanguinis, aut ab intestato, possumus sine licentia acquirere bona immobilia aut census

§ 7 non autem eadem comparare ex pecunia quae nobis advenit legato, donatione inter vivos intuitu personae facta, vel alio quovis modo legitimo, vel etiam ex redditibus bonorum immobilium aut beneficiorum simplicium, sine licentia Superioris;

§ 8 reus est violati voti paupertatis qui sine licentia Superioris pecuniam sibi propriam secum gestat, aut apud alium servat

§ 9 item qui redditus suos servat sine animo eos expendendi cum facultate Superioris, vel in proprios usus necessarios vel in opus pium;

§ 10 licebit tamen de licentia Superioris annuos redditus servare ad certam summam efformandam pro determinato opere instituendo

§ 11 non peccat contra votum paupertatis qui sine licentia vel pecuniam suam expendit ad reparationes necessarias bonorum suorum immobilium aut beneficialium faciendas, vel remittit villico pensionem suorum immobilium, aut illius partem, si illa pensionis diminutio aut remissio sit ex iustitia aut aequitate debita ; requiritur licentia si sit liberalis et mere gratuita

§ 12 peccat contra votum paupertatis qui sine licentia Superioris, parentibus non indigentibus donat verbo vel scripto, tituli sui patrimonialis aut aliorum suorum immobilium redditus;

§ 13 peccat contra votum paupertatis qui pecuniam undecumque conquistam expendit in usus Canonibus, Regulis Congregationis, aut Decretis Conventuum generalium adversos, etiam data a quovis Superiore licentia.

#### C) QUOAD BONA COMMUNITATIS ET QUOAD FRUCTUS FUNCTIONUM:

§ 1 peccat contra votum paupertatis qui sine licentia Superioris sibi retinet datum intuitu functionum, officiorum, ministeriorum sibi commissorum, aut laboris proprii ingenii (ut ex libris quorum quis sit auctor aut editor), aut pensionis obtentae ob vulnera et infirmitates in bello, aut stipendii missarum ; atque iniustitiae quoque reus est si id in suum aut alienum usum impendit;

§ 2 item peccat contra paupertatis votum qui clam sine licentia Superioris bona Communitatis subripit, donat, aut alio quovis modo in suum vel alienum usum convertit;

§ 3 Superiores vero contra paupertatem et iustitiam rei sunt qui ea in usus a statu nostro alienos absumunt et prodigunt;

§ 4 peccat contra votum paupertatis qui sine licentia Superioris vendit, alteri donat libros et alia etiam propria pecunia comparata;

#### D) QUOAD LICENTIAS DANDAS:

Superiores nequeunt concedere licentias indefinitas quoad tempus et modum, aut concedere facultatem expendendi pecuniam in usus a S. Canonibus, Regulis, Decretis Conventuum generalium nobis interdictos (Conventus Generalis xi, Sess. 15-19).

## II. Ratione Virtutis

Cum ipse Christus verus universorum bonorum dominus, ita paupertatem amplexus fuerit, ut non haberet ubi, reclinaret caput suum, eosque, qui secum in missionibus laboraverunt, Apostolos scilicet et discipulos, in simili inopiae gradu constituerit, ita ut nihil proprium haberet ; et sic expediti cupiditatem divitiarum quae totum fere mundum pendit, melius ac commodius expugnarent : unusquisque in hae virtute colenda, ipsum pro sua tenuitate imitari conabitur, certo sciens hanc fore inexpugnabile propugnaculum, quo Congregatio, divina aspirante gratia, perpetuo conservabitur (Reg. Com., cap. III, 1).